22.12.2021, 44
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕМНИЯ
АККРЕДИТАЦИОН НОЙ ПОДКОМ ИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

Санкт­Петербургское ГБУ ДПО (Центр последипломного образования специалистов
медицинского профиля)

(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационноЙ подкомиссии по итогам проведения22.12,2021 1 этапа
аккредитации специалиста по специальности 1: Сестринское дело

Л. [. Булатовская
(И.О. Фамилия)

А. Н. Брянцева

Председательствовалe

Ответственный секретарьe

Члены подкомиссии:

О. Н. Шорохова

(И.О. Фамилия)

(И.О. Фамилия)

Г. Н. Караева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден протоколом заседания аккредитационной
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.06.2021 N°2

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. N° 700н "О номенклатуре
специальностей специалистов, имеющих высшее медицинское и фармацевтическое образование"
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации '12 ноября 2015 г., регистрационный N° З9696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от,oб апреля 2008 г. N°
176н "О Номенклатуре специальностей специалистов со средним медицинским и фармацевтическим
Образованием в сфере здравоохранения Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации б мая 2008 г., рёгистрационный Nl 11634), с изменениями, внесенными приказом
Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 30 марта 2010 г. N° 199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный Ns 17160).

1

Повестка заседания:

1. О результатах проведен ия 22.12.20121'1 этапа аккредитации специалиста и решениях
аккредитационной подкомиссии.
К прохо>цдению этапа допущено б человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 6
человек(а ), заверш и вш их прохон{дение этапа со следующи ми рФультатами :

Ns п/п Ф,и.о. Результат
1, Кудрявцева Мария Викторовна 76%
2. Перминова Лариса Анатольевна 95%
3. Пунгина Марина Юрьевна 88%
4, Хайлина Елена Викторовна 88%
5. l­]улаия Светлана Омариевна 91%
6. Антонов Валерий Михайлович 65%

В соответствии с пунктом 7 приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 02.02.2021 Ns 40н кОб особенностях проведения аккредитации специалиGта в 2021 году>,
первыЙ этап аккредитации специалиста проводился с использованием дистанционных
технологи й в информацион но­телекоммун икацион ной сети < И нтернет>.

,Щополнительная информация о проведении этапа:

2. О назначении даты прохождения2 этапа аккредитации специалистов по специальности
Сестринское дело

Решение:

'l. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 34 ­ 36, 39,44,46,48 Положения об аккредитации специалистов,
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня
2016 г. Ng 334н, аккредитационная подкомиссия решила:

Ns п/п Ф.и.о. Решение
1, Кудрявцева Мария Викторовна Сдано
2, Перминова Лариса Анатольевна Сдано
3. Пунгина Марина Юрьевна Сдано
4. Хайлина Елена Викторовна Сдано
5. L{улаия Светлана Омариевна Сдано
6. Антонов Валерий lVихайлович Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом'18 Положения об аккредитации специалистов, утвер}<.денного
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 2 июня 2016 г. Ns 334н,
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 2 этапа
аккредитации специалистов по специальности Сестринское дело

Ns п/п Ф.и.о. .Щата проведения
1 Кудрявцева Мария Викторовна 24.12,2о21
2 Перминова Лариса Анатольевна 24,12.2о21
3 Пунгина Марина Юрьевна 24.12.2о21
4 Хайлина Елена Викторовна 24.12.2021

2

L{улаия Светлана Омариевна 24.12.2021

Председатель

Члены подкомиссии

Ответствен н ый секретарь

Л. fl. Булатовская
(И.О. Фамилия)

О. Н. Шорохова
(И.О. Фамилия)

Г. Н. Караева
(И.О. Фамилия)

А. Н. Брянцева

3